INDICAÇÃO N° 434/13

                     Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser efetuada a limpeza na canaleta

com degraus existente na Rua Antônio Eugênio de Mello,

localizada no Bairro do Parateí, ao lado da escadarias lá

existente, mais precisamente na altura do n° 92, a qual se

encontra tomada por mato e detritos.

JUSTIFICATIVA

                     Na Rua Antônio Eugênio de Mello existe uma

canaleta com degraus, localizada ao lado da escadaria, mais

precisamente na altura do n° 92, a qual serve para captar e

conduzir as águas pluviais que caem por um morro existente no

local.

                     Atualmente, a referida canaleta se encontra

tomada por mato e detritos, o que vem obstruindo a passagem das

águas pluviais, ocasionando o seu transbordamento, quando da

ocorrência de fortes chuvas, as quais tenderão a ocorrer com

maior intensidade nos próximos meses.

                     Assim, necessária se faz uma limpeza na

citada canaleta com degraus, a fim de que as águas pluviais

possam fluir normalmente, sem causar qualquer transtorno aos

moradores daquele local.

                     Sala das Sessões, 11 de Dezembro de 2013.

Adair Teixeira de Souza

Vereador

Antonio Carlos Rodrigues

Vereador